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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 
ks. Ryszard Stankiewicz SDS 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
„Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, 
i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, 
obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że 
gdy się objawi, będziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest. Umiłowani, jeśli 
serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od 
Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. 
Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i 
miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a 
Bóg w nim; a to, że trwa on w nas, poznajemy po duchu, którego nam dał.” (1 J 3,1-2.21-24) 
 
 

 II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" 
Kiedy byliśmy małymi dziećmi wielu próbowało odgadnąć, do kogo jesteśmy 
bardziej podobni, do mamy czy do taty. W młodości podejmowaliśmy próby, mniej lub 
bardziej udane, upodobnienia się do naszych idoli czyli gwiazd estrady, filmu, sportu. Wiek 
dojrzały uświadomił nam, że ważne jest być podobnym po prostu do człowieka, czyli być 
człowiekiem, sobą, nikogo nie udawać, nie chować się za taką czy inną maską. Autor 
naszego drugiego, niedzielnego czytania przypomina nam o naszym podobieństwie do Pana 
Boga. Na Jego obraz i podobieństwo zostaliśmy stworzeni. Nasze podobieństwo do Pana 
Boga, nim tam w niebie osiągnie swoją pełnię, tu na ziemi wyraża się najlepiej w 
zachowywaniu Jego przykazań, czynienia tego, co Jemu się podoba.   
Czy pamiętam o moim podobieństwie do Pana Boga? Czy swoim życiem je potwierdzam, 
czy  może ciągle temu podobieństwu zaprzeczam, próbuję je ukryć, jego się wręcz wstydzę? 
Czy nie tylko znam Jego przykazania, ale też je wypełniam, według nich żyję? Czy czynię to, 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
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co się Jemu podoba, a jeżeli zdarzy mi się uczynić coś wbrew Jego upodobaniu, to czy 
staram się to jak najszybciej naprawić? Czy pamiętam, że jednym z Jego przykazań jest 
miłość do rodziców, troska o rodzinę, o najbliższych? Czy kocham rodziców, tak jak najlepiej 
potrafię, troszczę się o moją rodzinę, jej byt materialny i wzrost duchowy? Czy modlę się 
o Boże miłosierdzie dla tych, którzy rodzinę próbują zniszczyć, osłabić, zastąpić jakimiś 
wymyślonymi, przedziwnymi tworami? Czy wspieram wszelkie inicjatywy, które mają za cel 
rodzinę umocnić, rodzinę wesprzeć, rodzinie pomóc? 
Pomodlę się w intencji wszystkich polskich rodzin. W ten dzień będę do dyspozycji mojej 
rodziny, moich bliskich. Pomyślę o tym, jak owocnie, rodzinnie spędzić ten dzień i kolejne dni. 

  
 

 III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 
w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i "meditatio". 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym 
pomóc modlitwa psalmu: 
                                        Małżonka twoja jak płodny szczep winny 
                                        we wnętrzu twojego domu. 
                                        Synowie twoi jak sadzonki oliwki 
                                        dokoła twojego stołu...  
                                                                                             (Ps 128, 3) 
 

IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 
godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

Błogosławiony, kto się boi Pana. 
za: http://www.cfd.salwatorianie.pl 

 
  

 
 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  
Niedziela Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, 30 grudnia 2018 r. 

 

1. Dzisiejsza niedziela kieruje nasz wzrok w stronę Świętej Rodziny z Nazaretu. Liturgia 
zaprasza nas nie tylko do zawierzenia naszych najbliższych Jezusowi, Matce Bożej i św. 
Józefowi, ale nade wszystko do kształtowania codziennego życia na wzór Świętej Rodziny. 
Przeżyjmy ten dzień, poświęcając więcej uwagi naszym najbliższym, aby świętowanie niedzieli 
było czasem prawdziwie dla Boga i rodziny. 
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2. Jutro ostatni dzień roku kalendarzowego. Zapraszamy na nabożeństwo o godz. 17:30, 
podczas którego będziemy dziękowali Panu Bogu za kończący się rok i upraszali potrzebne łaski 
na dni nowego roku. 

3. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 

- we wtorek, 1 stycznia, uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Msze św. według porządku 
niedzielnego. Rozpocznijmy nowy rok, upraszając orędownictwa Bożej i naszej Matki. W tym dniu 
mamy obowiązek uczestnictwa we Mszy św. 

- w środę św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu - biskupów i doktorów Kościoła. 

W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. W czwartek, Adoracja 
Najświętszego Sakramentu po Mszy św. o godz. 7:30. W piątek okazja do skorzystania z 
sakramentu pokuty od godz. 16:00 dla dzieci i młodzieży, o godz. 16:30 Msza św., a od godz. 
17:30 spowiedź dla starszych i o 18:00 Msza św. W sobotę o godz. 17:30 nabożeństwo 
Różańcowe, zmiana tajemnic i o 18:00 Msza św. w intencji wszystkich parafian. Po Mszy św. 
spotkanie opłatkowe dla wszystkich grup parafialnych oraz wszystkich chętnych. 

W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Objawienia Pańskiego. Tradycyjne błogosławieństwo 
kredy, kadzidła oraz wody podczas wszystkich Mszy Świętych. W tym dniu zapraszamy na godz. 
15:30, na wspólne kolędowanie przy żłóbku. Zachęcamy wszystkie dzieci, młodzież i dorosłych, 
do wspólnego śpiewu kolęd dla Bożej Dzieciny. Osoby grające na różnych instrumentach czy 
śpiewające, zapraszamy do prowadzenia śpiewu. 

4. Od środy 2 stycznia rozpoczniemy odwiedziny duszpasterskie rodzin naszej parafii. 
Chcemy, aby był to czas wspólnej modlitwy i dobrego spotkania w gronie rodzinnym. Pragniemy 
porozmawiać o tym czym żyjecie na co dzień oraz o tym czym żyje nasza wspólnota parafialna. 

Plan kolędy na najbliższe dni: 

 Środa, 2 stycznia, godz.16.00 – Piękna Góra (dół) i Piękna Góra (góra).  

 Czwartek, 3 stycznia, godz. 16.00 – Wilkaski (od początku) i Wilkaski (od końca).  

 Sobota, 5 stycznia,  godz. 9.00 – Wronka (od początku) i Wronka (od końca).  

 Poniedziałek, 7 stycznia, godz.16.00, –bul. Jodłowa, Cisowa, Dębowa, Modrzewiowa, 
Jastrzębia oraz ul. Miodowa, Magnoliowa.  

 Wtorek, 8 stycznia, – 16.00 – ul. Olsztyńska od 3 do 21 – nieparzyste oraz ul. 
Olsztyńska od 4c do 24 - parzyste.  

W okresie kolędowym, Msze św. w tygodniu będą odprawiane o godz. 7:30. Wyjątkowo w I piątek 
i I sobotę Msze św. będą wieczorem. 

5. Wszystkich solenizantów i jubilatów rozpoczynającego się tygodnia, powierzamy opiece 
Świętej Rodziny. 

Bóg zapłać za wspólną modlitwę i składane dziś ofiary na ogrzewanie kościoła. 

 

 

 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
31 grudzień 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. Kazimierza Podgórskiego w 15 rocznicę śmierci o łaskę 
życia wiecznego. 

1 styczeń 
Wtorek 

8:00  

10:00 1) Dziękczynno-błagalna o potrzebne łaski dla całej rodziny. 
2) W int. śp. rodziców: Heronimy i Czesława. 

11:30 W int. śp. Kazimiery Duchnicz w 16 rocznicę śmierci o łaskę życia 
wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00  

2 styczeń 
Środa 

7:30 W int. śp. Adeli Skowronek w 30 dni po śmierci, int. od uczestników 
pogrzebu. 

3 styczeń 
Czwartek 

7:30 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne i świętość 
życia powołanych, intencja od Żywego Różańca. 

4 styczeń 
Piątek 

16:30  

18:00  

5 styczeń 
Sobota 

18:00 Za Parafian. 

6 styczeń 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Alicji i Grzegorza w 23 roczn. śmierci i śp. Bronisławę     
o łaskę życia wiecznego. 

10:00 O opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego, zdrowie i potrzebne 
łaski dla członków Żywego Różańca w Nowym Roku. 

11:30 W int. śp. Stefana Duchnicz o życie wieczne. 

14:00 Gorazdowo Za Parafian. 

18:00  
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